
 

1 di 2 

 

APPROVAZIONE ATTI DI SELEZIONE DEI/DELLE PARTECIPANTI AL PROGRAMMA DI MOBILITA’ 
INTERNAZIONALE DEL PROGETTO TNE23-00057 “IMP-ACCTS” – CUP B61I24000450006 -  FINANZIATO AI 
SENSI DELL’AVVISO MUR PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI A INIZIATIVE EDUCATIVE 
TRANSNAZIONALI – TNE - DECRETO DIRETTORIALE MUR N. 167 DEL 3 OTTOBRE 2023 
 

LA RETTRICE 
 

RICHIAMATO 

 
il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 167 del 3 ottobre 2023, con cui è stato emanato l’Avviso 
per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali – TNE, 
finalizzato alla  selezione e finanziamento di almeno 10 iniziative educative transnazionali 
(TNE), previste dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, 
Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

CONSIDERATA 

 
la proposta progettuale TNE23-00057 dal titolo ‘International Mobility Programme - 
Assessing Constitutional Crisis impacT and Security’ (IMP-ACCTS), presentata 
dall’Università di Siena in data 28/11/2023 in qualità di capofila e in collaborazione con le 
Università di Milano-Bicocca, Cagliari e Salento, partner del progetto; 

RICHIAMATO 

 
il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 225 del 25/07/2024 con cui è stata approvata la 
graduatoria definitiva a valere sui fondi di cui al Decreto Direttoriale del 3 ottobre 2023 
“Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative transnazionali – 
TNE” e la graduatoria allegata;   

RICHIAMATO 

 
il Decreto Direttoriale prot. MUR n. 275 del 12 agosto 2024 per l’ammissione al 
finanziamento della proposta progettuale TNE23-00057 presentata dall’Istituzione Capofila 
Università degli Studi di Siena, per l’importo di € 2.486.517,36 
(duemilioniquattrocentoottantaseimilacinquecentodiciasette/36) a valere sulle risorse 
previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla 
ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” T4 
“Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU; 

RICHIAMATO 

 
l’accordo di partenariato per la partecipazione congiunta al progetto TNE 23-00057 “IMP-
ACCTS” stipulato tra l’Ateneo, l’Università di Siena, l’Università del Salento e l’Università di 
Cagliari; 

RICHIAMATA 

 
La determina dirigenziale n. 5721/2024, prot. n. 0436119 del 25/10/2024   

RICHIAMATO 

 
il Decreto Rettorale n. 4459/2024 prot. 0448734 del 14/11/2024 con cui sono stati 
approvati gli avvisi di selezione per la mobilità internazionale di studenti e personale 
docente e non docente, nell’ambito del progetto PNRR-TNE IMP-ACCTS; 
 

CONSIDERATO 

che l’avviso di selezione stabilisce che le candidature verranno valutate da una 
Commissione composta dai quattro Responsabili scientifici delle quattro università italiane 
partner del progetto, o da loro delegati; 



 

2 di 2 

 

RICHIAMATO 

 
il verbale redatto dalla Commissione di valutazione nella seduta del 09/12/2024; 

CONSIDERATO 

 
che l’avviso di selezione prevede che ogni ateneo partner del progetto approvi 
l’assegnazione delle mobilità dei propri partecipanti in entrata e in uscita secondo le 
proprie procedure interne 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
ART.1 - l’assegnazione di n. 2 posti per lo svolgimento della mobilità internazionale studentesca per l’a.a. 
2024/2025 presso l’Università degli studi di  Milano-Bicocca nell’ambito del progetto PNRR-TNE International 
Mobility Programme-Assessing Constitutional Crisis impacT and Security (IMP-ACCTS) sulla base della 
seguente graduatoria di merito: 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

Eden Victoria Zemshman  32/35 

Luka Miloshev  19/35 

 
ART. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti vengono dichiarati vincitori della 
procedura di selezione per il conferimento di n 2 borse per la mobilità internazionale studentesca per l’a.a 
24/25 di cui in premessa: 
 

● Eden Victoria Zemshman - University of Haifa (Israel) 
● Luka Miloshev -   Ss. Cyril and Methodius University of Skopje (Macedonia) 

  
ART. 3 - Le borse di studio per la mobilità internazionale studentesca avranno una durata di n. 5 mesi, 
decorrenti dalla data del 25/02/2025 e con data termine il 31/07/2025. 
 
ART. 4 L’erogazione a ciascun vincitore dell’importo di euro 3.728,00 a titolo di acconto che graverà sul 
Progetto ID 2023-NAZ-0220 - U.A. Dipartimento di Giurisprudenza -  voce contabile CA.C.02.01.01.10, COFOG 
MP.M1. P1.01.4, Resp. Prof.ssa Stefania Ninatti. 
 
ART. 5 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
 
UOR Area della Didattica e Servizi agli Studenti, Dott.ssa Dora Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 


		2025-04-01T14:34:37+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




